
第32届广东省广播影视奖影视制作经营机构和
广播影视从业者个人自荐作品初评结果（共47件）

    一、电视剧（网络剧/微短剧、网络电影、微电影）

原序号 作品标题 参评项目 参评单位 首播日期 作品长度 主创人员

1 照亮你
电视剧（网络剧/
微短剧/网络电影/
微电影）

深圳海棠果影业有
限公司

2023/6/2
00:45:10
00:45:18
00:45:25

余海燕，刘明丽，伍琼，金沙，俞
波，李捷

2 东北告别天团2
电视剧（网络剧/
微短剧/网络电影/
微电影）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/1/23 1:42:46
崔志佳（导演），崔志佳（编剧），
王子扬（编剧）

3 三线轮洄
电视剧（网络剧/
微短剧/网络电影/
微电影）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/4/1 1:50:42
崔炎龙（导演），鹿迅（编剧），崔
炎龙（编剧）

4 九义人
电视剧（网络剧/
微短剧/网络电影/
微电影）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/9/15
00:49:33
00:48:48

臧溪川，黄芬，曹笑天，吴倩，李佳
航，乔振宇，胡意旋

5 电视剧《青春之城》
电视剧（网络剧/
微短剧/网络电影/
微电影）

广东爱虎投资股份
有限公司

2023/4/12
00:45:25
00:45:25
00:45:25

丁潇，王笛，潘秋婷，邹子荷，莫向
晚

    二、纪录片（网络纪录片）

6 风味人间4·谷物星球
纪录片（网络纪录
片）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2022/11/24
00:56:50
00:54:56
00:54:52

陈晓卿（总导演），朱乐贤（监
制），陈磊（总导演），邓洁（制片
人），徐少佩（制片人）

7 我的美食向导
纪录片（网络纪录
片）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/12/23 0:53:20
陈晓卿（总导演），朱乐贤（监
制），李洁（制片人），胡志堂（执
行总导演），张学娇（执行总导演）

8 历史有意思
纪录片（网络纪录
片）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/8/4
00:01:19
00:19:51
00:15:13

叶炜，李新峰，张逸涵
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原序号 作品标题 参评项目 参评单位 首播日期 作品长度 主创人员

9 在宇宙浪漫的尽头 南澳岛遇上心动
纪录片（网络纪录
片）

南澳海岸信息咨询
有限公司

2023/9/20 0:06:08 杨庆顺，许伊纯

10 美力
纪录片（网络纪录
片）

广州磨镜人影视制
作有限公司

2022/8/2 0:20:29 钟康

   三、动画片（网络动画片）

11 疾风劲射第一季
动画片（网络动画
片）

广州虹猫蓝兔动漫
科技有限公司

2022/2/16
00:15:20
00:15:24
00:15:24

集体创作

12 超级飞侠特别篇之鳄蜥“搬家”
动画片（网络动画
片）

广州奥飞动漫文化
传播有限公司

2023/6/1 0:13:00
冯操，廖婧婧，李宁，金悦芸，朱嘉
劲，李翠文，张健，李国栋

13 斗罗大陆之双神战双神
动画片（网络动画
片）

深圳市腾讯计算机
系统有限公司

2023/5/27
00:40:09
00:40:58
00:41:23

沈乐平（总导演），周望（总制片
人），金蕾（导演），马华（总编
剧）

14 山海际会
动画片（网络动画
片）

广州虚拟影业有限
公司

2023/4/13
00:17:48
00:18:56
00:21:01

刘怀

15 长剑风云第二季
动画片（网络动画
片）

广州虚拟影业有限
公司

2023/4/26
00:36:55
00:34:03
00:41:31

韦琪

16 百变校巴之太空日记1
动画片（网络动画
片）

广东咏声动漫股份
有限公司

2022/11/18
00:05:05
00:05:20
00:05:02

集体创作

17 猪猪侠之超星五灵侠6
动画片（网络动画
片）

广东咏声动漫股份
有限公司

2023/5/31
00:13:13
00:13:07
00:13:04

集体创作

18 飞狗莫柯第三季
动画片（网络动画
片）

广州艾飞文化传播
有限公司

2022/12/29
00:01:00
00:01:00
00:01:00

集体创作
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原序号 作品标题 参评项目 参评单位 首播日期 作品长度 主创人员

19
喜羊羊与灰太狼之勇闯四季城（又名喜羊
羊与灰太狼之羊村守护者之六）

动画片（网络动画
片）

广东原创动力文化
传播有限公司

2023/1/5
00:15:00
00:15:00
00:15:00

集体创作

20
喜羊羊与灰太狼之遨游神秘洋(又名喜羊羊
与灰太狼之羊村守护者之七)

动画片（网络动画
片）

广东原创动力文化
传播有限公司

2023/7/6
00:15:00
00:15:00
00:15:00

集体创作

21 神兽小岛第一季
动画片（网络动画
片）

汕头市澄海区乐吉
儿动漫文化有限公

司
2023/8/9

00:05:20
00:05:20
00:05:20
00:05:20

集体创作

22 墨公子家族
动画片（网络动画
片）

深圳市壹墨方传媒
有限公司

2023/9/18
00:10:09
00:10:07
00:09:50

集体创作

23 寻梦泡泡岛1
动画片（网络动画
片）

独角兽（广东）动
漫文化有限公司

2023-10-7
2023-10-27

00:13:43
00:13:43
00:13:43

胡颖婷，沈海川

24 小凉帽4之山海奇境
动画片（网络动画
片）

深圳华侨城文化集
团有限公司

2022/10/3
00:13:12
00:13:12
00:13:12

集体创作

   四、新闻作品                                   

1
南岭山脉生态持续改善 迎来大批野生动物
“入住”

消息 广州市广播电视台 2022/3/18 0:03:54 尹春晖，王珊珊

2
全国首个港澳籍维修船舶直航入出境业务
今天在中山开通

消息 中山市广播电视台 2023/10/17 0:03:17 区球章，陈卫民，黄静旻，余德权

3 深中通道伶仃洋大桥今天合龙 消息 中山市广播电视台 2023/4/28 0:02:42 古敏

13
前山街道创新举措让群众在“家门口”实
现就业

消息 珠海广播电视台 2023/8/18 0:03:09 杨洋，赵炜，何静
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原序号 作品标题 参评项目 参评单位 首播日期 作品长度 主创人员

23 荔枝变身“致富果” 谱写产业发展大文章 新闻专题 广州市广播电视台 2023/7/16 0:22:24 李彦，仇耀洪，邵凤玲，沈文龙

24 中山治水730天 新闻专题 中山市广播电视台 2023/12/17 0:15:00 邝献武，陈晖

25 龙•情 新闻专题 广州市广播电视台 2023/7/2 0:17:30 张笑秋，沈耀翔，梅斯朗

26
从上千宗投诉到30面锦旗——中山整治存
量生活垃圾背后的故事

新闻专题 中山市广播电视台 2023/11/26 0:14:10 刘小榕，王千瑞，曹鸿恩

27 蓝色战略——逐梦 新闻专题 广东广播电视台 2022/12/27 0:32:00
范迪，卓庆林，涂心怡，阮拥军（副
处级），麦霖，薛凯莹

34 轮椅妈妈的篮球梦 新闻专题
东莞市时间数字传
媒发展有限公司

2022/5/14 0:04:29 曹雪琴，张村城，刘春

35 守碑 新闻专题 珠海广播电视台 2022/9/30 0:25:02 钮肖宁，黄俊杰，王浩浩

36
“水经济”让远离工业的大沙人吃上“生
态饭”

新闻专题 江门市广播电视台 2023/12/3 0:12:16
何晓鹏，李勇，李俊仪，秦双，赵晨
璞，周伟斌

46 《湾区最新闻》2023年9月1日版面 新闻编排 广东广播电视台 2023/9/1 0:45:07 禤慧仪，郑志谦，肖琳

54
互动视频|“百千万工程”里的新农人致富
梦

融合传播
东莞市时间数字传
媒发展有限公司

2023/6/28 0:05:27
冯家怡，杨智宏，何德和，胡煜威，
郭明生，钟敬龙

56 亚运最前线——杭州亚运会新闻报道 融合传播 广东广播电视台 2023/9/18
00:00:13
00:00:41
00:00:33

郑一青（副处级），莫家威，阮美
婷，何白瑜，陈嘉敏，苏约韩，朱美
静，冯明智

62 马克龙与中山大学学生共话中法交流之美 融合传播
深圳广播电影电视

集团
2023/4/7

00:00:39
00:00:13
00:00:18

曾子瑾，万涵一，乔舟，胡国佳，李
西如，刘莹，王姝璇
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原序号 作品标题 参评项目 参评单位 首播日期 作品长度 主创人员

   五、节目作品                          

65 从农场到餐桌 高原上的玫瑰 社教（专题）节目 广东广播电视台 2023/8/13 0:29:24 集体创作

72 永不封喉的黄俊英 综艺（文艺）节目 广东广播电视台 2022/12/11 0:21:32
廖伟斌，林伟栋，王悦，郑冰煜，黄
寅，陈俊超

80 2022技行天下——云端新梦想
纪录片(网络纪录
片)

广东广播电视台 2022/11/27 0:23:58 周炜，梁家豪，陈娉婷，黄浩

96 一封家书 短视频 广东广播电视台 2022/1/28 0:04:19 张孜，刘冰亮

   六、播音主持作品                               

119 晚间体育新闻 新闻播音作品 广东广播电视台 2023/10/11 0:19:01 华军

124 “非”常年味（年初一） 节目主持作品 广东广播电视台 2023/1/22 1:24:23 张颂洁，孙启歌

   七、论文                                       

125
近年来主旋律电视剧的价值构建与表达创
新

内容创作研究论文
广东爱虎投资股份

有限公司
2023/9/5 0:00:00 丁潇，冯哲
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