第32届广东省广播影视奖影视制作经营机构和 广播影视从业者个人自荐作品初评结果 (共47件)

一、电视剧(网络剧/微短剧、网络电影、微电影)

原序号	作品标题	参评项目	参评单位	首播日期	作品长度	主创人员
1	照亮你	电视剧 (网络剧/ 微短剧/网络电影/ 微电影)	深圳海棠果影业有限公司	2023/6/2	00:45:10 00:45:18 00:45:25	余海燕,刘明丽,伍琼,金沙,俞 波,李捷
2	东北告别天团2	电视剧(网络剧/ 微短剧/网络电影/ 微电影)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/1/23	1:42:46	崔志佳(导演),崔志佳(编剧), 王子扬(编剧)
3	三线轮洄	电视剧(网络剧/ 微短剧/网络电影/ 微电影)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/4/1	1:50:42	崔炎龙(导演), 鹿迅(编剧), 崔 炎龙(编剧)
4	九义人	电视剧 (网络剧/ 微短剧/网络电影/ 微电影)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/9/15		臧溪川, 黄芬, 曹笑天, 吴倩, 李佳 航, 乔振宇, 胡意旋
5	电视剧《青春之城》	电视剧(网络剧/ 微短剧/网络电影/ 微电影)	广东爱虎投资股份 有限公司	2023/4/12	00:45:25 00:45:25 00:45:25	丁潇,王笛,潘秋婷,邹子荷,莫向 晚

二、纪录片(网络纪录片)

6	风味人间4•谷物星球	纪录片(网络纪录 片)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2022/11/24	00:56:50 陈晓卿(总导演),朱乐贤(监 00:54:56 制),陈磊(总导演),邓洁(制片 00:54:52 人),徐少佩(制片人)
7	我的美食向导	纪录片(网络纪录 片)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/12/23	陈晓卿 (总导演),朱乐贤 (监 0:53:20 制),李洁(制片人),胡志堂(执 行总导演),张学娇(执行总导演)
8	历史有意思	纪录片 (网络纪录 片)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/8/4	00:01:19 00:19:51 00:15:13 叶炜,李新峰,张逸涵

原序号	作品标题	参评项目	参评单位	首播日期	作品长度	主创人员
9	在宇宙浪漫的尽头 南澳岛遇上心动	纪录片 (网络纪录 片)	南澳海岸信息咨询 有限公司	2023/9/20	0:06:08	杨庆顺,许伊纯
10	美力	纪录片(网络纪录片)	广州磨镜人影视制 作有限公司	2022/8/2	0:20:29	钟康

三、动画片(网络动画片)

11	疾风劲射第一季	动画片(网络动画 片)	广州虹猫蓝兔动漫 科技有限公司	2022/2/16	00:15:20 00:15:24 00:15:24	集体创作
12	超级飞侠特别篇之鳄蜥"搬家"	动画片(网络动画 片)	广州奥飞动漫文化 传播有限公司	2023/6/1	0:13:00	冯操,廖婧婧,李宁,金悦芸,朱嘉 劲,李翠文,张健,李国栋
13	斗罗大陆之双神战双神	动画片(网络动画 片)	深圳市腾讯计算机 系统有限公司	2023/5/27	00:40:58	沈乐平(总导演),周望(总制片人),金蕾(导演),马华(总编剧)
14	山海际会	动画片(网络动画 片)	广州虚拟影业有限 公司	2023/4/13	00:17:48 00:18:56 00:21:01	刘怀
15	长剑风云第二季	动画片(网络动画 片)	广州虚拟影业有限 公司	2023/4/26	00:36:55 00:34:03 00:41:31	韦琪
16	百变校巴之太空日记1	动画片(网络动画 片)	广东咏声动漫股份 有限公司	2022/11/18	00:05:05 00:05:20 00:05:02	集体创作
17	猪猪侠之超星五灵侠6	动画片(网络动画 片)	广东咏声动漫股份 有限公司	2023/5/31	00:13:13 00:13:07 00:13:04	集体创作
18	飞狗莫柯第三季	动画片(网络动画 片)	广州艾飞文化传播 有限公司	2022/12/29	00:01:00 00:01:00 00:01:00	集体创作

原序号	作品标题	参评项目	参评单位	首播日期	作品长度	主创人员
19	喜羊羊与灰太狼之勇闯四季城(又名喜羊 羊与灰太狼之羊村守护者之六)	动画片(网络动画 片)	广东原创动力文化 传播有限公司	2023/1/5	00:15:00 00:15:00 00:15:00	集体创作
20	喜羊羊与灰太狼之遨游神秘洋(又名喜羊羊 与灰太狼之羊村守护者之七)	动画片(网络动画 片)	广东原创动力文化 传播有限公司	2023/7/6	00:15:00 00:15:00 00:15:00	集体创作
21	神兽小岛第一季	动画片(网络动画 片)	汕头市澄海区乐吉 儿动漫文化有限公 司	2023/8/9	00:05:20 00:05:20 00:05:20 00:05:20	集体创作
22	墨公子家族	动画片(网络动画 片)	深圳市壹墨方传媒 有限公司	2023/9/18	00:10:09 00:10:07 00:09:50	集体创作
23	寻梦泡泡岛1	动画片(网络动画 片)	独角兽(广东)动 漫文化有限公司	2023-10-7 2023-10-27	00:13:43 00:13:43 00:13:43	胡颖婷,沈海川
24	小凉帽4之山海奇境	动画片(网络动画 片)	深圳华侨城文化集 团有限公司	2022/10/3	00:13:12 00:13:12 00:13:12	集体创作

四、新闻作品

1	南岭山脉生态持续改善 迎来大批野生动物 "入住"	消息	广州市广播电视台	2022/3/18	0:03:54	尹春晖,王珊珊
2	全国首个港澳籍维修船舶直航入出境业务 今天在中山开通	消息	中山市广播电视台	2023/10/17	0:03:17	区球章,陈卫民,黄静旻,余德权
3	深中通道伶仃洋大桥今天合龙	消息	中山市广播电视台	2023/4/28	0:02:42	古敏
13	前山街道创新举措让群众在"家门口"实 现就业	消息	珠海广播电视台	2023/8/18	0:03:09	杨洋,赵炜,何静

原序号	作品标题	参评项目	参评单位	首播日期	作品长度	主创人员
23	荔枝变身"致富果" 谱写产业发展大文章	新闻专题	广州市广播电视台	2023/7/16	0:22:24	李彦,仇耀洪,邵凤玲,沈文龙
24	中山治水730天	新闻专题	中山市广播电视台	2023/12/17	0:15:00	邝献武,陈晖
25	龙•情	新闻专题	广州市广播电视台	2023/7/2	0:17:30	张笑秋,沈耀翔,梅斯朗
26	从上千宗投诉到30面锦旗——中山整治存量生活垃圾背后的故事	新闻专题	中山市广播电视台	2023/11/26	0:14:10	刘小榕,王千瑞,曹鸿恩
27	蓝色战略——逐梦	新闻专题	广东广播电视台	2022/12/27	0:32:00	范迪,卓庆林,涂心怡,阮拥军(副 处级),麦霖,薛凯莹
34	轮椅妈妈的篮球梦	新闻专题	东莞市时间数字传 媒发展有限公司	2022/5/14	0:04:29	曹雪琴,张村城,刘春
35	守碑	新闻专题	珠海广播电视台	2022/9/30	0:25:02	钮肖宁,黄俊杰,王浩浩
36	"水经济"让远离工业的大沙人吃上"生态饭"	新闻专题	江门市广播电视台	2023/12/3	0:12:16	何晓鹏,李勇,李俊仪,秦双,赵晨 璞,周伟斌
46	《湾区最新闻》2023年9月1日版面	新闻编排	广东广播电视台	2023/9/1	0:45:07	禤慧仪,郑志谦,肖琳
54	互动视频 "百千万工程"里的新农人致富 梦	融合传播	东莞市时间数字传 媒发展有限公司	2023/6/28	0:05:27	冯家怡,杨智宏,何德和,胡煜威, 郭明生,钟敬龙
56	亚运最前线——杭州亚运会新闻报道	融合传播	广东广播电视台	2023/9/18	00:00:41	郑一青(副处级),莫家威,阮美 婷,何白瑜,陈嘉敏,苏约韩,朱美 静,冯明智
62	马克龙与中山大学学生共话中法交流之美	融合传播	深圳广播电影电视 集团	2023/4/7	00:00:39 00:00:13 00:00:18	曾子瑾,万涵一,乔舟,胡国佳,李 西如,刘莹,王姝璇

						,			
原序号	作品标题	参评项目	参评单位	首播日期	作品长度	主创人员			
	五、节目作品								
65	从农场到餐桌 高原上的玫瑰	社教(专题)节目	广东广播电视台	2023/8/13	0:29:24	集体创作			
72	永不封喉的黄俊英	综艺(文艺)节目	广东广播电视台	2022/12/11	0:21:32	廖伟斌,林伟栋,王悦,郑冰煜,黄 寅,陈俊超			
80	2022技行天下——云端新梦想	纪录片(网络纪录片)	广东广播电视台	2022/11/27	0:23:58	周炜,梁家豪,陈娉婷,黄浩			
96	一封家书	短视频	广东广播电视台	2022/1/28	0:04:19	张孜,刘冰亮			
		,	₹、播音主持作品	I					
119	晚间体育新闻	新闻播音作品	广东广播电视台	2023/10/11	0:19:01	华军			
124	"非"常年味(年初一)	节目主持作品	广东广播电视台	2023/1/22	1:24:23	张颂洁,孙启歌			
七、论文									
	近年来主旋律电视剧的价值构建与表达创 新	内容创作研究论文	广东爱虎投资股份 有限公司	2023/9/5	0:00:00	丁潇,冯哲			